
Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Dahlewitz

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00 — 4:00
0:39 RE 8

RE 62089
f

Blankenfelde (Teltow-Fläming) 0:41 – 
Berlin-Lichterfelde Ost 0:56 – 
Berlin Südkreuz 1:02 – 
Berlin Potsdamer Platz 1:07 – Berlin Hbf 1:11 Q

2

1:22 RE 8
RE 62090
f

Rangsdorf 1:26 – Dabendorf 1:31 Q 
Wünsdorf-Waldstadt 1:44

1

3:10
Sa, So

RB 24
RB 18341
f

Rangsdorf 3:14 – Dabendorf 3:19 Q 
Wünsdorf-Waldstadt 3:31

1

4:04
Sa, So

RB 24
RB 18342
f

Blankenfelde (Teltow-Fläming) 4:05 – 
ô Flughafen BER 4:14 Q

2

4:09
Mo - Fr

RB 24
RB 18343
f

Rangsdorf 4:13 Q 1

4:38
Mo - Fr

RE 8
RE 62051
f

Blankenfelde (Teltow-Fläming) 4:39 – 
Berlin-Lichterfelde Ost 4:56 – 
Berlin Südkreuz 5:02 – 
Berlin Potsdamer Platz 5:08 – Berlin Hbf 5:12 Q

2

4:50
Mo - Fr

RB 24
RB 18345
f

Rangsdorf 4:54 – Dabendorf 5:00 – 
Wünsdorf-Waldstadt 5:09 Q

1

4:52
Mo - Fr

RB 24
RB 18344
f

Blankenfelde (Teltow-Fläming) 4:53 – 
ô Flughafen BER 5:03 – Berlin Ostkreuz 5:46 – 
Berlin Gesundbrunnen 5:56 – Berlin Hbf 6:03 Q

2

5:00
5:15
Mo - Fr

RE 8
RE 62052
f

Rangsdorf 5:18 – Dabendorf 5:24 Q 
Finsterwalde (Niederlausitz) 6:19

1

5:34 RE 8
RE 62053
f

Blankenfelde (Teltow-Fläming) 5:35 – 
Berlin-Lichterfelde Ost 5:53 – 
Berlin Südkreuz 5:59 – 
Berlin Potsdamer Platz 6:06 – Berlin Hbf 6:11 Q

2

5:50
Mo - Fr

RB 24
RB 18347
f

Rangsdorf 5:54 – Dabendorf 6:00 Q 
Wünsdorf-Waldstadt 6:12

1

5:52
Mo - Fr

RB 24
RB 18346
f

Blankenfelde (Teltow-Fläming) 5:53 – 
ô Flughafen BER 6:03 – Berlin Ostkreuz 6:46 – 
Berlin Gesundbrunnen 6:56 – Berlin Hbf 7:03 Q

2

6:00
6:17 RE 8

RE 62054
f

Rangsdorf 6:21 Q Doberlug-Kirchhain 7:31 – 
Elsterwerda 7:46

1

6:39 RE 8
RE 62055
f

Blankenfelde (Teltow-Fläming) 6:41 – 
Berlin-Lichterfelde Ost 6:59 – 
Berlin Südkreuz 7:04 – 
Berlin Potsdamer Platz 7:09 – Berlin Hbf 7:12 Q

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Dahlewitz

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

6:50
Mo - Fr

RB 24
RB 18349
f

Rangsdorf 6:54 Q 1

6:58
Mo - Fr

RB 24
RB 18348
f

Blankenfelde (Teltow-Fläming) 6:59 – 
ô Flughafen BER 7:11 – Berlin Ostkreuz 7:46 – 
Berlin Gesundbrunnen 7:56 – Berlin Hbf 8:03 Q

2

7:00
7:20 RE 8

RE 62056
f

Rangsdorf 7:23 – Dabendorf 7:29 Q 
Baruth (Mark) 7:53 – 
Finsterwalde (Niederlausitz) 8:35
> Sa, So nur bis Baruth (Mark)

1

7:34 RE 8
RE 62057
f

Blankenfelde (Teltow-Fläming) 7:35 – 
Berlin-Lichterfelde Ost 7:53 – 
Berlin Südkreuz 7:59 – 
Berlin Potsdamer Platz 8:06 – Berlin Hbf 8:11 Q

2

7:51
Mo - Do

RB 24
RB 18351
f

Rangsdorf 7:54 – Dabendorf 8:00 Q 
Wünsdorf-Waldstadt 8:12

1

7:56
Mo - Fr

RB 24
RB 18350
f

Blankenfelde (Teltow-Fläming) 7:57 – 
ô Flughafen BER 8:10 – Berlin Ostkreuz 8:46 – 
Berlin Gesundbrunnen 8:56 – Berlin Hbf 9:03 Q

2

8:00
8:06
Fr

RB 24
RB 18355
f

Rangsdorf 8:09 Q 1

8:17 RE 8
RE 62058
f

Rangsdorf 8:21 Q Doberlug-Kirchhain 9:23 – 
Elsterwerda 9:39

1

8:38 RE 8
RE 62059
f

Blankenfelde (Teltow-Fläming) 8:39 – 
Berlin-Lichterfelde Ost 8:56 – 
Berlin Südkreuz 9:02 – 
Berlin Potsdamer Platz 9:08 – Berlin Hbf 9:12 Q

2

8:50
Mo - Fr

RB 24
RB 18353
f

Rangsdorf 8:53 – Dabendorf 9:00 Q 
Wünsdorf-Waldstadt 9:12

1

8:56
Mo - Fr

RB 24
RB 18352
f

Blankenfelde (Teltow-Fläming) 8:57 – 
ô Flughafen BER 9:10 – Berlin Ostkreuz 9:46 – 
Berlin Gesundbrunnen 9:56 – Berlin Hbf 10:03 Q

2

9:00 — 10:00
9:20 RE 8

RE 62060
f

Rangsdorf 9:23 – Dabendorf 9:30 Q 
Baruth (Mark) 9:53

1

9:34 RE 8
RE 62061
f

Blankenfelde (Teltow-Fläming) 9:35 – 
Berlin-Lichterfelde Ost 9:53 – 
Berlin Südkreuz 9:59 – 
Berlin Potsdamer Platz 10:06 – 
Berlin Hbf 10:09 Q

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Dahlewitz

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

10:17 RE 8
RE 62062
f

Rangsdorf 10:21 Q Doberlug-Kirchhain 11:23 – 
Elsterwerda 11:39

1

10:39 RE 8
RE 62063
f

Blankenfelde (Teltow-Fläming) 10:41 – 
Berlin-Lichterfelde Ost 10:56 – 
Berlin Südkreuz 11:02 – 
Berlin Potsdamer Platz 11:07 – 
Berlin Hbf 11:11 Q

2

11:00 — 12:00
11:20 RE 8

RE 62064
f

Rangsdorf 11:23 – Dabendorf 11:29 Q 
Baruth (Mark) 11:53

1

11:34 RE 8
RE 62065
f

Blankenfelde (Teltow-Fläming) 11:35 – 
Berlin-Lichterfelde Ost 11:53 – 
Berlin Südkreuz 11:59 – 
Berlin Potsdamer Platz 12:06 – 
Berlin Hbf 12:11 Q

2

12:17 RE 8
RE 62066
f

Rangsdorf 12:21 Q Doberlug-Kirchhain 13:23 – 
Elsterwerda 13:39

1

12:39 RE 8
RE 62067
f

Blankenfelde (Teltow-Fläming) 12:41 – 
Berlin-Lichterfelde Ost 12:56 – 
Berlin Südkreuz 13:02 – 
Berlin Potsdamer Platz 13:07 – 
Berlin Hbf 13:11 Q

2

13:00
13:20 RE 8

RE 62068
f

Rangsdorf 13:23 – Dabendorf 13:30 Q 
Baruth (Mark) 13:53

1

13:34 RE 8
RE 62069
f

Blankenfelde (Teltow-Fläming) 13:35 – 
Berlin-Lichterfelde Ost 13:53 – 
Berlin Südkreuz 13:59 – 
Berlin Potsdamer Platz 14:06 – 
Berlin Hbf 14:11 Q

2

13:50
Mo - Fr

RB 24
RB 18363
f

Rangsdorf 13:54 – Dabendorf 14:00 – 
Wünsdorf-Waldstadt 14:10 Q

1

13:52
Mo - Fr

RB 24
RB 18362
f

Blankenfelde (Teltow-Fläming) 13:53 – 
ô Flughafen BER 14:03 – Berlin Ostkreuz 14:46 – 
Berlin Gesundbrunnen 14:56 – 
Berlin Hbf 15:03 Q

2

14:00
14:17 RE 8

RE 62070
f

Rangsdorf 14:21 Q Doberlug-Kirchhain 15:23 – 
Elsterwerda 15:39

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Dahlewitz

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

14:39 RE 8
RE 62071
f

Blankenfelde (Teltow-Fläming) 14:41 – 
Berlin-Lichterfelde Ost 14:56 – 
Berlin Südkreuz 15:02 – 
Berlin Potsdamer Platz 15:07 – 
Berlin Hbf 15:11 Q

2

14:50
Mo - Fr

RB 24
RB 18365
f

Rangsdorf 14:54 – Dabendorf 15:00 – 
Wünsdorf-Waldstadt 15:10 Q

1

14:56
Mo - Fr

RB 24
RB 18364
f

Blankenfelde (Teltow-Fläming) 14:57 – 
ô Flughafen BER 15:10 – Berlin Ostkreuz 15:45 – 
Berlin Gesundbrunnen 15:56 – 
Berlin Hbf 16:09 Q

2

15:00
15:20 RE 8

RE 62072
f

Rangsdorf 15:23 – Dabendorf 15:30 Q 
Baruth (Mark) 15:53 – 
Finsterwalde (Niederlausitz) 16:29
> Sa, So nur bis Baruth (Mark)

1

15:34 RE 8
RE 62073
f

Blankenfelde (Teltow-Fläming) 15:35 – 
Berlin-Lichterfelde Ost 15:53 – 
Berlin Südkreuz 15:59 – 
Berlin Potsdamer Platz 16:06 – 
Berlin Hbf 16:11 Q

2

15:50
Mo - Fr

RB 24
RB 18367
f

Rangsdorf 15:54 Q 1

15:52
Mo - Fr

RB 24
RB 18366
f

Blankenfelde (Teltow-Fläming) 15:53 – 
ô Flughafen BER 16:03 – Berlin Ostkreuz 16:46 – 
Berlin Gesundbrunnen 16:56 – 
Berlin Hbf 17:03 Q

2

16:00
16:17 RE 8

RE 62074
f

Rangsdorf 16:21 Q Doberlug-Kirchhain 17:23 – 
Elsterwerda 17:39

1

16:40 RE 8
RE 62075
f

Blankenfelde (Teltow-Fläming) 16:41 – 
Berlin-Lichterfelde Ost 16:56 – 
Berlin Südkreuz 17:02 – 
Berlin Potsdamer Platz 17:07 – 
Berlin Hbf 17:11 Q

2

16:50
Mo - Fr

RB 24
RB 18369
f

Rangsdorf 16:54 Q 1

16:56
Mo - Fr

RB 24
RB 18368
f

Blankenfelde (Teltow-Fläming) 16:57 – 
ô Flughafen BER 17:10 – Berlin Ostkreuz 17:46 – 
Berlin Gesundbrunnen 17:56 – 
Berlin Hbf 18:03 Q

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Dahlewitz

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

17:00
17:20 RE 8

RE 62076
f

Rangsdorf 17:23 – Dabendorf 17:31 Q 
Baruth (Mark) 17:53 – 
Finsterwalde (Niederlausitz) 18:29
> Sa, So nur bis Baruth (Mark)

1

17:34 RE 8
RE 62077
f

Blankenfelde (Teltow-Fläming) 17:35 – 
Berlin-Lichterfelde Ost 17:53 – 
Berlin Südkreuz 17:59 – 
Berlin Potsdamer Platz 18:06 – 
Berlin Hbf 18:12 Q

2

17:50
Mo - Fr

RB 24
RB 18371
f

Rangsdorf 17:54 Q 1

17:52
Mo - Fr

RB 24
RB 18370
f

Blankenfelde (Teltow-Fläming) 17:53 – 
ô Flughafen BER 18:03 – Berlin Ostkreuz 18:46 – 
Berlin Gesundbrunnen 18:57 – 
Berlin Hbf 19:03 Q

2

18:00
18:17 RE 8

RE 62078
f

Rangsdorf 18:21 Q Doberlug-Kirchhain 19:23 – 
Elsterwerda 19:39

1

18:39 RE 8
RE 62079
f

Blankenfelde (Teltow-Fläming) 18:41 – 
Berlin-Lichterfelde Ost 18:56 – 
Berlin Südkreuz 19:02 – 
Berlin Potsdamer Platz 19:07 – 
Berlin Hbf 19:11 Q

2

18:50
Mo - Fr

RB 24
RB 18373
f

Rangsdorf 18:54 – Dabendorf 19:00 Q 
Wünsdorf-Waldstadt 19:12

1

18:56
Mo - Fr

RB 24
RB 18372
f

Blankenfelde (Teltow-Fläming) 18:57 – 
ô Flughafen BER 19:10 – Berlin Ostkreuz 19:46 – 
Berlin Gesundbrunnen 19:56 – 
Berlin Hbf 20:03 Q

2

19:00 — 20:00
19:20 RE 8

RE 62080
f

Rangsdorf 19:23 – Dabendorf 19:30 Q 
Baruth (Mark) 19:53 – 
Finsterwalde (Niederlausitz) 20:29
> Sa, So nur bis Baruth (Mark)

1

19:34 RE 8
RE 62081
f

Blankenfelde (Teltow-Fläming) 19:35 – 
Berlin-Lichterfelde Ost 19:53 – 
Berlin Südkreuz 19:59 – 
Berlin Potsdamer Platz 20:06 – 
Berlin Hbf 20:11 Q

2

19:52
Mo - Fr

RB 24
RB 18374
f

Blankenfelde (Teltow-Fläming) 19:53 – 
ô Flughafen BER 20:03 – Berlin Ostkreuz 20:46 – 
Berlin Gesundbrunnen 20:57 – 
Berlin Hbf 21:03 Q

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Dahlewitz

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

20:17 RE 8
RE 62082
f

Rangsdorf 20:21 Q Doberlug-Kirchhain 21:23 – 
Elsterwerda 21:39

1

20:39 RE 8
RE 62083
f

Blankenfelde (Teltow-Fläming) 20:41 – 
Berlin-Lichterfelde Ost 20:56 – 
Berlin Südkreuz 21:02 – 
Berlin Potsdamer Platz 21:07 – 
Berlin Hbf 21:11 Q

2

21:00 — 22:00
21:20 RE 8

RE 62084
f

Rangsdorf 21:23 – Dabendorf 21:29 Q 
Baruth (Mark) 21:53

1

21:34 RE 8
RE 62085
f

Blankenfelde (Teltow-Fläming) 21:35 – 
Berlin-Lichterfelde Ost 21:52 – 
Berlin Südkreuz 21:58 – 
Berlin Potsdamer Platz 22:04 – 
Berlin Hbf 22:07 Q

2

22:17 RE 8
RE 62086
f

Rangsdorf 22:21 Q Doberlug-Kirchhain 23:23 – 
Elsterwerda 23:39

1

22:39 RE 8
RE 62087
f

Blankenfelde (Teltow-Fläming) 22:41 – 
Berlin-Lichterfelde Ost 22:56 – 
Berlin Südkreuz 23:02 – 
Berlin Potsdamer Platz 23:07 – 
Berlin Hbf 23:12 Q

2

23:00
23:20 RE 8

RE 62088
f

Rangsdorf 23:23 – Dabendorf 23:29 Q 
Baruth (Mark) 23:53

1

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
RB Regionalbahn

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Dahlewitz

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 18.06.2024


